ROA Return on Assets Pendapatan bersih dibagi dengan total aset perusahaan (Alzeban, 

2020) 

Sumber: Data diolah, 2022 

Tabel 2. Data Penelitian 

Sumber: Data diolah, 2022 

Dari tabel diatas menunjukkan bahwa jumlah perusahaan yang diambil untuk 

dijadikan sampel observasi penelitian ialah 278 (dua ratus tujuh puluh delapan) 

perusahaan. Dari total 1.390 (seribu tiga ratus sembilan puluh) data, terdapat 83 

(delapan puluh tiga) data yang didapatkan dari pengujian outlier yang terdeteksi 

sebagai outlier, yang akhirnya diambil untuk dijadikan sampel penelitian adalah 1.307 

(seribu tiga ratus tujuh) data.  

ANALISIS DAN PEMBAHASAN 

Deskriptif Statistik 

Tabel 3. Hasil Uji Statistik Deskriptif Data Kuantitatif 

Variabel N Min Max Mean Std. Dev 

EM 1.307 -1,6034 1,3680 -1,8673 1,5517 

Lev 1.307 0,0034 1,9474 0,4692 0,2585 

FS  1.307 24,4629 31,7369 28,4544 1,4395